

**PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO**

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº 202400006008903

**1 - DADOS CADASTRAIS - CONCEDENTE**

|                                                                                        |                           |                                                        |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO</b>                                                |                           | <b>CNPJ:</b> 01.409.705/0001-20                        |                                      |
| <b>Endereço Eletrônico para Contato e-mail:</b><br><u><b>gcr@seduc.go.gov.br</b></u>   |                           |                                                        |                                      |
| <b>ENDEREÇO:</b><br>Avenida 5ª Avenida, 212, Qd. 71 Lt., Bairro Setor Leste Vila Nova  |                           |                                                        |                                      |
| <b>CIDADE:</b><br>GOIÂNIA                                                              | <b>CEP:</b><br>74.643-030 | <b>TELEFONE:</b><br>(62) 3220.9731 / 9732 / 933 / 9734 | <b>FAX:</b>                          |
| <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br><b>PROFª APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA</b> |                           |                                                        | <b>CPF:</b><br><b>329.607.192-04</b> |

**2 - DADOS CADASTRAIS-MUNICÍPIO**

|                                                                                                                                                                                                                                           |                          |                                                 |                                                                                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ÓRGÃO / MUNICÍPIO:</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORA                                                                                                                                                                              |                          | <b>CNPJ DO MUNICÍPIO:</b><br>02.321.909/0001-77 |                                                                                                                                                                              |
| <b>ENDEREÇO:</b><br>RUA GETÚLIO VARGAS Nº 01                                                                                                                                                                                              |                          |                                                 |                                                                                                                                                                              |
| <b>CIDADE:</b><br>MOIPORA                                                                                                                                                                                                                 | <b>CEP:</b><br>76135-000 | <b>TELEFONE FIXO:</b><br>(64) 36861288          | <b>CELULAR:</b><br>(64) 98413-0459                                                                                                                                           |
| <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>WILSON JOSÉ FERREIRA                                                                                                                                                                                       |                          |                                                 | <b>CPF:</b><br>02.321.909.0001-77                                                                                                                                            |
| <b>ENDEREÇO:</b><br>FAZENDA SANTO ATÔNIO                                                                                                                                                                                                  |                          |                                                 | <b>CEP:</b><br>76135-000                                                                                                                                                     |
| <b>ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA CONTATO:</b><br><b>E-MAIL DA PREFEITURA:</b> <u>contato@moipora.go.gov.br</u><br><b>DO PREFEITO:</b> <u>zewilson@moipora.go.gov.br</u><br><b>RESPONSÁVEL PELO CONVÊNIO:</b> <u>educacao@moipora.go.gov.br</u> |                          |                                                 | <b>WILSON<br/>JOSE<br/>FERREIRA:12<br/>594067172</b><br><small>Assinado de forma digital por WILSON JOSE FERREIRA:12594067172<br/>Dados: 2024.04.30 14:48:47 -03'00'</small> |

**3 - DADOS BANCÁRIOS - CONTA CORRENTE ESPECÍFICA PARA CONVENIO**

|                               |                                         |                       |
|-------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------|
| <b>BANCO:</b> Banco do Brasil | <b>C/C:</b> 36962-4<br><b>Operação:</b> | <b>AGÊNCIA:</b> 530-4 |
|-------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------|



## PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº 202400006008903

### 4 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO DA EMENDA

- Aquisição de material de construção para a reforma da área coberta de lazer da Escola Municipal **Sabino Mamédio**
- Aquisição de materiais de construção, visando a reforma da cozinha e banheiros da Escola Municipal **Conegundes José Rabelo**
- Aquisição de materiais pedagógicos, brinquedos e de expedientes paraas **02 Escolas**

#### 4-1- GRUPO DE DESPESA-Custeio

### 5 - DETALHAMENTO DO OBJETO

A área coberta entre os pavilhões da Escola municipal **Sabino Mamédio**, se constitui no único lugar de lazer das crianças dessa unidade escolar. Mas foi construída de forma rústica e de altura pouco elevada, causando calor intenso e desconforto.

A reforma desta área, trará um mínimo de segurança e conforto para a realização das brincadeiras e ao lazer das crianças, visto que a referida unidade escolar não dispõe de uma área mais ampla para a construção de quadra coberta ou um lugar de lazer mais adequado. Portanto, se faz necessário a sua reforma e sua ampliação, adequando essa área às necessidades das crianças.

Já a Escola Municipal **Conegundes José Rabelo**, situada no povoado de São Sebastião do Rio Claro, na Zona Rural do município de Moiporá, utiliza como cozinha, uma sala pouco adequada para o preparo de alimentos para os alunos daquela unidade escolar. A sua adequação e ampliação se faz necessária, tornando-a um espaço suficiente ao preparo de alimentos para os alunos.

Os banheiros existentes, não atendem aos requisitos necessários para uso. Construídos de forma rústica e inadequada, acarretam vários problemas. A sua reforma e adequação se faz necessária, para atender as necessidades dos alunos. Além de atender a uma reivindicação antiga dos usuários da unidade escolar.

A pintura dessas duas unidades de Ensino, trará uma visão unitária para cada unidades Escolares, visto que ambas tiveram ampliações nos dois últimos anos e possuem parte com pintura nova e outra parte com pintura antiga

A aquisição de materiais de expediente, de brinquedos material pedagógico, suprirá a necessidade dessas unidades de ensino por um período suficiente para que sejam sanadas outras necessidades das unidades escolares, que nos últimos anos vem requerendo um atendimento especial no que tange ao consumo de materiais e utilização de recursos que propiciem uma aprendizagem significativa em função dos vários projetos próprios desenvolvidos e das adesões e parcerias.

Nestes termos, a administração pública municipal se apresenta como a intermediadora e administradora na aquisição desses materiais, concretizando a parceria entre o estado e o município, tão necessária para a realização das políticas públicas e governamentais.

WILSON JOSE Assinado de forma  
digital por WILSON JOSE  
FERREIRA:125  
94067172 FERREIRA:12594067172  
Dados: 2024.04.30  
14:49:07 -03'00'

### 6- PRAZO DE EXECUÇÃO

| INÍCIO:                                                   | TÉRMINO:                                                                            |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| APÓS A PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO |



## PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº202400006008903

### 7 - METAS A SEREM ATINGIDAS E ATIVIDADES E/OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS

Após o processo de licitação, pretende-se realizar as ações previstas em projetos previamente estabelecidos e entregar aos alunos um espaço digno, capaz de acolher as crianças e propiciar um lazer de qualidade, com espaço suficiente e capaz de auxiliar no desenvolvimento físico, emocional, cognitivo, afetivo, psicomotor e social das crianças no tempo e espaço devidos.

Por outro lado, pretende-se também promover um espaço adequado para o preparo de alimentos para os alunos e um espaço sanitário capaz de atender as necessidades coletivas daquela unidade escolar.

Além disso, a aquisição de materiais, irá auxiliar na aprendizagem, principalmente dos que apresentam maior dificuldade como alunos que necessitam de um tratamento mais adequado e especial.

### 8 - JUSTIFICATIVA

O regime de colaboração entre os entes federados é fator fundamental para que as ações governamentais cheguem até à população, para que esta usufrua desses recursos que lhes são concedidos por direito.

Neste caso, tendo a Educação como o elemento central a ser beneficiado, existe um interesse em que essas ações sejam realizadas na sua plenitude, atendendo aos anseios da sociedade, que tem a Educação como o elemento chave para o desenvolvimento de uma população.

A administração pública municipal, é o elo de ligação para a concretização dessas ações, haja vista sua proximidade com a população, com quem tem relacionamento direto.

Dessa forma, atender à necessidade das Escolas é essencial para que se propiciem condições de Ensino e de aprendizagem adequadas.

A aplicação desse recurso visa melhorar as condições do ambiente de ensino e aprendizagem, com o objetivo de favorecer e criar um espaço e um ambiente adequado ao curso regular de uma Instituição de Ensino.

### 09 - ORÇAMENTO DETALHADO -

| Código | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS                | UND | Quantidade | Preço unitário Material | Preço total Material |
|--------|----------------------------------------|-----|------------|-------------------------|----------------------|
| 1967   | RIPAO DE MADEIRA 15CM                  | M   | 100,00     | 7,21                    | 721,00               |
| 1858   | PONTALETE 3x3"                         | M   | 30,00      | 8,29                    | 248,70               |
| 1861   | PREGO 18x24                            | Kg  | 10,00      | 22,68                   | 226,80               |
| 1215   | CIMENTO PORTLAND CII-32                | Kg  | 15.000,00  | 0,65                    | 9750,00              |
| 104    | AREIA MÉDIA                            | M³  | 35,00      | 165,23                  | 5783,05              |
| 2386   | BRITAN*1                               | M³  | 30,00      | 143,17                  | 4295,10              |
| 52004  | ACOCA 50-A-8,0MM(5/16")-(OBRASCIVIS)   | KG  | 400,00     | 7,96                    | 3184,00              |
| 52014  | ACOCA 60-5,0MM-(OBRASCIVIS)            | KG  | 300,00     | 10,85                   | 3255,00              |
| 2023   | TABUA PARA FORMA (30CM)                | M   | 300,00     | 13,29                   | 3987,00              |
| 2427   | PREGO 17X21                            | Kg  | 30,00      | 21,94                   | 658,20               |
| 102    | ARAMERECOZIDO 18BWG                    | Kg  | 40,00      | 19,11                   | 764,40               |
| 1968   | SARRAFO DE MADEIRA 10CM                | M   | 60,00      | 6,9                     | 345,00               |
| 2804   | AREIA GROSSA                           | M3  | 20,00      | 160,18                  | 3203,60              |
| 52005  | ACOCA 50A-10,0MM(3/8")-(OBRASCIVIS)    | KG  | 300,00     | 7,63                    | 2289,00              |
| 70563  | CABOFLEXÍVEL,PVC(70°C),450/750V,2,5MM2 | M   | 600,00     | 2,26                    | 1356,00              |
| 70564  | CABOFLEXÍVEL,PVC(70°C),450/750V,4MM2   | M   | 100,00     | 3,68                    | 368,00               |
| 70570  | CABOFLEXÍVEL,PVC(70°C),450/750V,10MM2  | M   | 100,00     | 8,46                    | 846,00               |
| 71171  | DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10A 32-A        | UN  | 4,00       | 10,87                   | 43,48                |

WILSON  
JOSE

FERREIRA:1259406  
594067172

Assinado de forma  
digital por WILSON  
JOSE  
FERREIRA:1259406  
Dados: 2024.04.30  
14:49:26 -03'00'



# PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº 202400006008903

|              |                                                                                                         |    |           |        |         |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|---------|
| 91940-SINAPI | CAIXARETANGULAR4"x2"MÉDIA(1,30MDO PISO),PVC, INSTALADAEMPAREDE<br>-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023 | UN | 120,00    | 6,1    | 732,00  |
| 71331        | FITAISOLANTE,ROLO DE20,00M                                                                              | UN | 5,00      | 8,59   | 42,95   |
| 71440        | INTERRUPTORSIMPLES(1SECAO)                                                                              | UN | 20,00     | 8,99   | 179,80  |
| 71560        | LAMPADAMISTADE160W                                                                                      | UN | 40,00     | 30,24  | 1209,60 |
| 71688        | LUMINÁRIATIPOSPOTDESOBREPORPARA01LÂMPADA                                                                | UN | 40,00     | 69,22  | 2768,80 |
| 71195        | ELETRODUTO PVCFLEXÍVEL- MANGUEIRACORRUGADALEVE-DIAM.32MM                                                | M  | 250,00    | 3,24   | 810,00  |
| 72578        | TOMADAHXAGONAL2P+T-10A-250V                                                                             | UN | 50,00     | 8,67   | 433,50  |
| 72579        | TOMADAHXAGONAL DUPLA2P+T-10A-250V                                                                       | UN | 50,00     | 15,27  | 763,50  |
| 71491        | ISOLADORROLDANAPVCMEIO(102)                                                                             | UN | 10,00     | 0,66   | 6,60    |
| 3477         | TOMADAHXAGONAL2P+T-20A-250V                                                                             | UN | 10,00     | 17,61  | 176,10  |
| 71193        | ELETRODUTO PVCFLEXÍVEL-MANGUEIRACORRUGADALEVE-DIAM. 20MM                                                | M  | 80,00     | 2,28   | 182,40  |
| 80520        | CONJUNTODEFIXACAOP/VASOSANITARIO(PAR)                                                                   | CJ | 2,00      | 7,3    | 14,60   |
| 80526        | ASSENTOEMPOLIPROPILENOCOMSISTEMADE FECHAMENTOSUAVE PARAVASOSANITÁRIO                                    | UN | 2,00      | 163,6  | 327,20  |
| 80532        | PORTAPAPELHIGIÊNICOEMMETAL/ACABAMENTOCROMADO                                                            | UN | 2,00      | 47,13  | 94,26   |
| 80556        | LIGAÇÃOFLEXÍVELPVCDIAM.1/2"(ENGATE)                                                                     | UN | 2,00      | 4,48   | 8,96    |
| 80562        | SIFAO FLEXIVELUNIVERSAL(SANFONADO) EMPVCPARALAVATORIO                                                   | UN | 3,00      | 10,84  | 32,52   |
| 80580        | VALVULAPARALAVATORIOUBEBEDOUROMETALICODIAMETRO1"                                                        | UN | 3,00      | 79,28  | 237,84  |
| 80686        | CUBAINOX56X34X17CME=0,6MM-AÇO304                                                                        | UN | 1,00      | 276,72 | 276,72  |
| 271608       | BANCADADE GRANITOC/ESPELHO                                                                              | M2 | 1,80      | 433,79 | 780,82  |
| 271605       | SUPORTEPARABANCADAEMFERRO"11/8"x11/4"                                                                   | UN | 3,00      | 16,07  | 48,21   |
| 80656        | TORNEIRADEMESAPARAPIADIÂMETRODE1/2"- BICAMÔVEL                                                          | UN | 1,00      | 150,89 | 150,89  |
| 80721        | CHUVEIROELÉTRICOEMPVC COMBRAÇOMETÁLICO                                                                  | UN | 2,00      | 95,67  | 191,34  |
| 80732        | PORTATOALHAHASTE LONGAEMMETAL/ACABAMENTOCROMADO                                                         | UN | 2,00      | 45,94  | 91,88   |
| 80741        | SABONETEIRAEMMETAL/ACABAMENTOCROMADO                                                                    | UN | 2,00      | 28,95  | 57,90   |
| 80926        | REGISTRODEGAVETAC/CANOPLADIAMETRO3/4"                                                                   | UN | 3,00      | 84,84  | 254,52  |
| 80976        | REGISTRO DEESFERADIAMETRO3/4"                                                                           | UN | 3,00      | 48,69  | 146,07  |
| 80946        | REGISTRODEPRESSAO C/CANOPLACROMADIAM.3/4"                                                               | UN | 2,00      | 82,36  | 164,72  |
| 81066        | ADAPTADORSDÁVELCURTO C/BOLSAEROSCAPARAREGISTRO 25X3/4"                                                  | UN | 3,00      | 1,12   | 3,36    |
| 81041        | ADAPTADORPVCSDÁVELLONGOCOMFLANGESLIVRESPARASIXAD'ÁGUA25X3/4"                                            | UN | 1,00      | 15,39  | 15,39   |
| 81003        | TUBO SOLDAVELPVCMARROMDIAM. 25MM                                                                        | M  | 48,00     | 0,93   | 44,64   |
| 81321        | JOELHO90GRAUSSOLDAVELDIAMETRO25MM                                                                       | M  | 10,00     | 4,36   | 43,60   |
| 81381        | JOELHO90GRAUSC/ROSCAEBUCHALATAODIAM.3/4                                                                 | UN | 6,00      | 13,85  | 83,10   |
| 81402        | TE90GRAUSSOLDAVELDIAMETRO25MM                                                                           | UN | 6,00      | 1,5    | 9,00    |
| 81662        | CORPOCAIXASIFONADADIAM.100X150X50                                                                       | UN | 2,00      | 22,62  | 45,24   |
| 81761        | GRELHAQUADRADAACOINOXSIMPLES DIAM.150MM                                                                 | UN | 2,00      | 39,97  | 79,94   |
| 2710         | TIJOLOFURADO9X14X29CM6FUROS                                                                             | UN | 200,00    | 0,81   | 162,00  |
| 81927        | JOELHO90GRAUSC/ANEL40MM                                                                                 | UN | 6,00      | 3,35   | 20,10   |
| 81936        | JOELHO90GRAUSDIAMETRO50MM(ESGOTO)                                                                       | UN | 2,00      | 3,38   | 6,76    |
| 81938        | JOELHO90GRAUSDIAMETRO100MM(ESGOTO)                                                                      | UN | 5,00      | 9,57   | 47,85   |
| 82053        | PORTAGRELHAQUADRADOPARAGRELHAQUADRADADIAM.100MM                                                         | UN | 3,00      | 9,06   | 27,18   |
| 82301        | TUBO SOLDAVELPARAESGOTO DIAMETRO 40MM                                                                   | M  | 9,00      | 6,97   | 62,73   |
| 82302        | TUBO SOLDAVELPARAESGOTO DIAMETRO 50MM                                                                   | M  | 3,00      | 10,52  | 31,56   |
| 82304        | TUBO SOLDAVELPARAESGOTODIAMETRO 100MM                                                                   | M  | 42,00     | 16,35  | 686,70  |
| H176         | LAVATÓRIOMÉDIO COMCOLUNA                                                                                | UN | 2,00      | 182,37 | 364,74  |
| 81885        | TERMINALDEVENTILACAODIAMETRO50MM                                                                        | UN | 2,00      | 8,82   | 17,64   |
| 2710         | TIJOLOFURADO9X14X29CM6FUROS                                                                             | UN | 10.000,00 | 0,81   | 8100,00 |
| 2032         | TELHAPLANRESINADACORVERMELHA                                                                            | UN | 3.000,00  | 2,62   | 7860,00 |
| 2031         | TELHACOLONIALRESINADACORVERMELHA("SUPER" )                                                              | UN | 300,00    | 3,02   | 906,00  |
| 1234         | CHAPAGALVANIZADA60CM(Nº26)                                                                              | M  | 8,10      | 24,56  | 198,94  |

WILSON

JOSE

FERREIRA:1

2594067172

Assinado de forma

digital por WILSON

JOSE

FERREIRA:125940671

72

30/04/2024 14:49:42 -03'00'



# PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº202400006008903

|        |                                                                                              |     |          |              |                   |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 180111 | JANELADECORREREMALUMINIO ANODIZADO, 02FOLHASDEVIDRO, COMFERRAGENS(M.O.FAB.INC.MAT.)          | M2  | 12,00    | 736,82       | 8841,84           |
| 180501 | PORTADEABRIRDE01FOLHAEMCHAPAMETÁLICAPF-1C/FERRAGENS                                          | M2  | 16,80    | 600,35       | 10085,88          |
| 190102 | VIDROLISO4MM-COLOCADO                                                                        | M2  | 3,12     | 182,44       | 569,21            |
| 2787   | CERÂMICA30X40(DIMENSÃOAPROXIMADA)-REVESTIMENTODEPAREDE                                       | M²  | 100,00   | 44,9         | 4490,00           |
| 2690   | ARGAMASSADEREJUNTAMENTO                                                                      | Kg  | 50,00    | 7,78         | 389,00            |
| 2390   | ARGAMASSADECIMENTOCOLANTE                                                                    | Kg  | 1.200,00 | 1,3          | 1560,00           |
| 2971   | ARAMEGALVANIZADON°18BWG                                                                      | kg  | 10,00    | 24,08        | 240,80            |
| 2972   | FIBRADESISAL                                                                                 | kg  | 5,00     | 26,07        | 130,35            |
| 2770   | PARAFUSO AUTO BROCANTE4,2X19MM                                                               | UN  | 65,00    | 0,25         | 16,25             |
| 1432   | PLACADEGESSO PARAFORRO, E=12MM(60X60CM)                                                      | M2  | 100,00   | 18,48        | 1848,00           |
| 2700   | GESSO EMPÓ                                                                                   | kg  | 100,00   | 1,1          | 110,00            |
| 220311 | CERÂMICA ANTIDERRAPANTE PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1C1:3ARML) EARGAMASSACOLANTE | M2  | 50,00    | 47,79        | 2389,50           |
| 2051   | TINTALATEXACRILICA-SEMIBRILHO                                                                | L   | 144,00   | 23,89        | 3440,16           |
| 2052   | TINTAPVALATEX                                                                                | L   | 144,00   | 21,04        | 3029,76           |
| 2055   | TINTA ESMALTE                                                                                | L   | 90,00    | 30,58        | 2752,20           |
| 2294   | SELADORACRILICO                                                                              | L   | 300,00   | 8,83         | 2649,00           |
| 1707   | MASSACORRIDAACRILICA                                                                         | KG  | 1.000,00 | 6,16         | 6160,00           |
| 1674   | LIXAPARAPAREDEN°100                                                                          | UN  | 300,00   | 1,21         | 363,00            |
| 2997   | ESTRUTURAMETÁLICA0AR350/ASTMA572 G50(FABRICAÇÃOEMONTAGEM)                                    | KG  | 2.000,00 | 15,16        | 30320,00          |
| 2025   | TELHAONDULADA6MM(L=1,10M)                                                                    | M2  | 300,00   | 29,72        | 8916,00           |
| 2246   | ELETRODO2,5                                                                                  | KG  | 20,00    | 28,34        | 566,80            |
| 2212   | ZARCAO/CROMATODEZINCO                                                                        | L   | 100,00   | 43,36        | 4336,00           |
| 1334   | DISCODECORTEDIAM.5/8"-10"                                                                    | UND | 30,00    | 9,9          | 297,00            |
| 2847   | CHAPAGALVANIZADAN°26                                                                         | KG  | 300,00   | 10,47        | 3141,00           |
| 2375   | FERROCANTONEIRA1/8X1"                                                                        | KG  | 62,70    | 8,31         | 521,04            |
|        |                                                                                              |     |          | <b>TOTAL</b> | <b>167.487,29</b> |

WILSON JOSE

FERREIRA:125

94067172

Assinado de forma  
digital por WILSON JOSE  
FERREIRA:12594067172  
Dados: 2024.04.30  
14:50:01 -03'00'

DÉBORABORGESDONATONEVESENG.CIVILCRE

AGO1019224908D-GO

| QUANT | UN | PRODUTO                               | P. UNIT. | P. TOTAL         |
|-------|----|---------------------------------------|----------|------------------|
|       |    | <b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>         |          |                  |
| 300   | UN | CADERNO CAPA DURA 96 FLS.             | 6,50     | 1.950,00         |
| 100   | UN | COLA BRANCA CASCOREZ 1L               | 31,90    | 3.190,00         |
| 150   | UN | PINCEL PARA QUADRO BRANCO             | 5,90     | 885,00           |
| 60    | PC | EVA 10X1 CORES VARIADAS               | 24,90    | 1.494,00         |
| 60    | UN | TINTA PARA IMPRESSORA COLORIDA        | 32,90    | 1.974,00         |
| 30    | PC | PAPEL FOTOGRÁFICO                     | 45,90    | 1.377,00         |
| 500   | UN | PAPEL CHAMEX                          | 28,00    | 14.000,00        |
| 30    | PC | PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO             | 45,90    | 1.377,00         |
| 50    | PC | PAPEL VEGÊ                            | 21,90    | 1.095,00         |
| 100   | UN | PASTA PARA CATÁLOGO                   | 26,90    | 2.690,00         |
| 50    | UN | PAPEL CONTACT 50M                     | 135,90   | 6.795,00         |
| 50    | UN | TONNER TN3472                         | 79,00    | 3.950,00         |
| 50    | UN | TONNER TN660/TN2370                   | 65,00    | 3.250,00         |
| 30    | UN | TONNER TN450                          | 65,00    | 1.950,00         |
|       |    | <b>SUB TOTAL</b>                      |          | <b>45.977,00</b> |
|       |    | <b>BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS</b> |          |                  |
| 02    | UN | BRINQUEDOTECA ESCOLAR MIN 20 ITENS    | 4.100,30 | 8.200,60         |

WILSON

JOSE

FERREIRA:125

94067172

Assinado de forma  
digital por WILSON  
JOSE  
FERREIRA:12594067172  
Dados: 2024.04.30  
14:50:23 -03'00'

**PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO**

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº 202400006008903

|    |    |                                                              |          |                  |
|----|----|--------------------------------------------------------------|----------|------------------|
| 02 | un | KIT EDUC. ESPECIAL TEA E TDAH                                | 6.512,00 | 13.024,00        |
| 05 | UN | KITS CUBOS DE ENCAIXE-ANIMAIS                                | 125,00   | 625,00           |
| 05 | UN | KITS DE ENCAIXE PIRAMIDE COM ANÉIS                           | 122,00   | 610,00           |
| 05 | UN | KITS DE ENCAIXE PIRAMIDE HEXAGONAL                           | 122,00   | 610,00           |
| 02 | UN | KIT FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL                                | 385,00   | 770,00           |
| 02 | UN | KIT ARAMADO BORBOLETA                                        | 230,00   | 460,00           |
| 02 | UN | KIT ESPAÇO 10 JOGOS EM MADEIRA                               | 720,00   | 1.440,00         |
| 05 | UN | PRANCHA COM FORMAS GEOMÉTRICAS                               | 155,00   | 775,00           |
| 02 | UN | MALETA PEDAGÓGICA COM 10 PEÇAS                               | 695,00   | 1.390,00         |
| 05 |    | JOGO DE XADREZ, DAMA E GAMAO                                 | 136,00   | 680,00           |
| 02 | UN | TAPETE ALFABETO 2,00X2,00M                                   | 515,00   | 1.030,00         |
| 05 |    | ALFABETO MÓVEL,                                              | 115,00   | 575,00           |
| 05 |    | ALFABETO MÓVEL EM DEGRAUS, LETRAS<br>MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS | 115,00   | 575,00           |
| 02 |    | TROCADOR COM ABA ESPUMADO                                    | 179,00   | 358,00           |
| 02 |    | CAMA ELÁSTICA 1,4M – AÇO GALVANIZADO                         | 986,00   | 1.972,00         |
| 02 |    | ESCORREGADOR MASTER                                          | 1.720,50 | 3.441,00         |
|    |    | <b>SUTOTAL</b>                                               | -        | <b>36.535,71</b> |
|    |    | <b>TOTAL</b>                                                 | -        | <b>82.512,71</b> |

**11 - PLANO DE APLICAÇÃO**

| REPASSE SEDUC (R\$) | MUNICÍPIO (R\$) | TOTAL (R\$)    |
|---------------------|-----------------|----------------|
| RS 250.000,00       | R\$ 0,00        | R\$ 250.000,00 |

**12 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO SEDUC (R\$)**

| Ano  | Parcela Única (após aprovação)                  |
|------|-------------------------------------------------|
| 2024 | R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) |

**13 - PEDE-SE APROVAÇÃO - MUNICÍPIO**

Moiporá - GO, 29 de Abril de 2024.

WILSON JOSE Assinado de forma  
digital por WILSON JOSE  
FERREIRA:125 FERREIRA:12594067172  
Dados: 2024.04.30  
94067172 14:50:39 -03'00'

Wilson José Ferreira  
Prefeito Municipal de Moiporá- GO



## PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO

Prefeitura Municipal de Moipora-Go

Autor da Emenda Parlamentar Deputado Estadual: Cairo Salim

Emenda nº 1154/2023

Processo nº202400006008903

### 14 - APROVAÇÃO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Goiânia - GO, 07 de maio de 2024.

Prof.<sup>a</sup> Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira  
Secretária de Estado da Educação

WILSON JOSE Assinado de forma  
digital por WILSON JOSE  
FERREIRA:125 FERREIRA:12594067172  
94067172 Dados: 2024.04.30  
14:50:54 -03'00'